3

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЗАРЕЧНЫЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от___13.04.2022___  №  ___464-П___

г. Заречный

Об организации профилактических медицинских осмотров, диспансеризации определенных групп взрослого населения, включая углубленную диспансеризацию, на территории городского округа Заречный в 2022 году

В целях реализации в 2022 году Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27.04.2021 № 404н «Об утверждении Порядка проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения», Приказа Министерства здравоохранения Свердловской области от 27.12.2021 № 3022-п «Об организации профилактических медицинских осмотров, диспансеризации определенных групп взрослого населения, включая углубленную диспансеризацию, на территории Свердловской области», на основании ст. ст. 28, 31 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по организации проведения диспансеризации населения в городском округе Заречный в 2022 году (прилагается).
2. Ответственным исполнителям организовать выполнение мероприятий плана.
3. Рекомендовать начальнику ФБУЗ МСЧ № 32 ФМБА России Шоноховой С.И.:
организовать в 2022 году на территории городского округа Заречный проведение диспансеризации определенных групп взрослого населения;
обеспечить выполнение плановых показателей прохождения диспансеризации определенных групп взрослого населения городского округа Заречный, определённых на 2022 год;
еженедельно по вторникам направлять в администрацию городского округа Заречный информацию о результатах прохождения диспансеризации определенных групп взрослого населения городского округа Заречный.
4. Муниципальным предприятиям и учреждениям городского округа Заречный организовать прохождение диспансеризации сотрудниками определенных возрастов на базе ФБУЗ МСЧ № 32 ФМБА России в срок до 01 сентября 2022 года.
5. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, независимо от их организационно-правовой формы, обеспечить прохождение диспансеризации работниками организации.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации городского округа Заречный по социальным вопросам Т.Л. Соломеину.
7. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Заречный (www.gorod-zarechny.ru).

Глава
городского округа Заречный                                                                    А.В. Захарцев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа Заречный
[bookmark: _GoBack]от___13.04.2022___  №  ___464-П___ «Об организации профилактических медицинских осмотров, диспансеризации определенных групп взрослого населения, включая углубленную диспансеризацию на территории городского округа Заречный в 2022 году»

План мероприятий по организации проведения диспансеризации населения
в городском округе Заречный в 2022 году

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Информирование населения по вопросам прохождения диспансеризации во всех СМИ
	ежемесячно

	Л.К. Сергиенко, начальник информационно-аналитического одела администрации городского округа Заречный

	2.
	Направление информации о проведении диспансеризации в управляющие компании для размещения в подъездах многоквартирных домов, на квитанциях на оплату услуг ЖКХ
	ежемесячно
	Тюлина Ю.В. начальник отдела муниципального хозяйства администрации городского округа Заречный

Руководители УК и ТСЖ городского округа Заречный

	3.
	Направление информации (на e-mail - kuzminaev@gorod-zarechny.ru) о количестве сотрудников муниципального предприятия (учреждения), прошедших диспансеризацию
	еженедельно
по вторникам
	руководители муниципальных предприятий и учреждений городского округа Заречный

	4.
	Мониторинг прохождения диспансеризации работниками муниципальных предприятий и учреждений городского округа Заречный с предоставлением отчета
	еженедельно по средам
	Е.В. Кузьмина - главный специалист организационного отдела администрации городского округа Заречный

image1.wmf